

Większość łódzkich fabryk włókienniczych rytmicznie realizuje plany

Przemysł bawełniany w Łodzi i województwie systematycznie, we wszystkich działach produkcji, wykonuje swe planowane zadania, a zakłady — Marchlewskiego, im. Stalina, im. Dzierżyńskiego, im. Dubois, im. Armii Ludowej i dziesiątków innych znacznie przekraczają swe dzienne zadania. Na przykład zakłady im. Marchlewskiego w pierwszych dniach września w przedziale dniach przekraczały swe dzienne zadania o 4,5 do 13,7 proc., zaś w tkalni o 11,5 do 13 proc. W zakładach tych uwidoczniła się wpływ współzawodnictwa z inicjatywą p. Mariana Morawskiego.

Inicjatywę tę podjęli wszyscy mistrzowie i aktywiści związkowi. Dzięki temu liczba tkaczy nie wykonujących norm spadła w końcowych dniach sierpnia i pierwszych dniach września w porównaniu z lipcem br. przeszło o 40 proc. Natomiast załogi i kierownictwo przedlatni średniopiętny ZPB im. Rewolucji 1905 r. oraz załoga ZPB im. R. Luksemburg i tkalni ZPB im. W. Waltera nie wyciągnęły nauki z doświadczeń ub. miesiąca i mają do odrobienia poważne niedobory, powstałe w pierwszych dniach bm. (PAP)

Upowszechnianie nowych form współzawodnictwa — ważnym zadaniem ogniw związkowych

Analizując dotychczasowy rozwój i warunki dalszego upowszechniania się nowych form współzawodnictwa — zajmując się na posiedzeniu w dniu 4 bm. Sekretariat Centralnej Rady Związków Zawodowych. Posiedzenie poświęcone było omówieniu współzawodnictwa pod hasłem „Ja nie wypuszczę braku”, „pionów bezbrakowych”, „współzawodnictwa majstrów pod hasłem „Ani jednego robotnika w zespole nie wykonującego norm” i inicjatywy przedłużania okresu remontowego muszyni włókienniczych. W posiedzeniu wzięli udział inicjatorzy tych form współzawodnictwa: monter Fabryki Samochodów Ciężarowych w Starachowicach — Wiktor Saji, przodka z ZPB im. Marchlewskiego — Wanda Sydziały, majster z ZPB im. Marchlewskiego — Marian Morawski i majster z ZPB im. Okrzei — Zigmunt Stopeżyk.

Podsumowując dyskusję przewodniczący CRZZ — tow. Wiktor Kłosiewicz mocno podkreślił doniosłość znaczenia tych nowych form współzawodnictwa, zapoczątkowanych przez Saja, Sydziały, Morawskiego i Stopeżyka. „Mają one — oświadczył tow. Wiktor Kłosiewicz — ogromne znaczenie w walce o wzrost jakości i ilości towarów potrzebnych ludzemu pracownikom w miastach i na wsi. Konieczne więc jest, aby wszystkie ogniwka związkowe i administracja zakładów przemysłowych uważały za swój ważny obowiązek upowszechnianie tych nowych form współzawodnictwa i stworzenie ich uczestnikom jak najlepszych warunków do osiągnięcia szybkiego zwiększenia ilości produkowanych towarów i podniesienia ich jakości”. (PAP)

Na progu roku szkolnego Sesja Stołecznej Rady Narodowej poświęcona sprawom oświaty

WARSZAWA (obst. wł.) Radni przybyli na V zwyczajną sesję Stołecznej Rady Narodowej, poświęconą zagadnieniom oświaty, ujęli w hallu oświetlonej wystawą, obrazującą pracę uczniów warszawskich szkół. Zbaczali obrzyli ponad 14 km dyskusji, w dyskusji wzięli udział i inne warzywki wyhodowane w ogrodnictwie szkolnym oraz różnego rodzaju pomoce naukowe, wykonane przez kółka naukowe młodzieży.

W tym celu wyjechała sesja, z roku na rok wraz ze wzrostem ilości szkół i liczby uczniów, rośnie ilość kółek naukowych, a nauczanie coraz szerzej wiąże się z zajęciami praktycznymi. Szkolnictwo stołeczne, zarówno ogólnokształcące jak i zawodowe, podnosi swój poziom dzięki pracy nauczycielstwa i opiece władzy ludowej.

Liczba uczniów w szkołach podstawowych przekroczyła w bieżącym roku 74 tysiące. W szkołach stopnia licealnego pobiera naukę przeszło 15 tysięcy młodzieży.

Rosną również nakłady inwestycyjne na budowę nowych gmachów. 9 milionów złotych przeznaczono na ten cel w roku 1952. 13 milionów złotych w roku bieżącym, a na rok przyszły planuje się prawie 20 milionów złotych.

Zarówno referat jak głosy w dyskusji wskazywały na szereg bardzo istotnych niedociągnięć w pracy stołecznej oświaty.

Wytłumiono np. słabą pracę Wojewódzkiemu Ośrodkowi Doskonalenia Kadr Oświatowych, zastanawiano się nad przyczynami, w wyniku których 6300 uczniów szkół podstawowych nie otrzymało promocji. Mówiono o braku światła na zajęciach pozaszkolnych.

Bardzo krytycznie ocenili w swym referacie komisja oświaty remonty szkół, które nie zostały zakończone w terminie. Komisja ta zwróciła uwagę na konieczność wzmocnienia działalności komitetów rodzicielskich.

Po dyskusji Rada Narodowa m. St. Warszawy podjęła uchwałę, ustalającą wytyczne do pracy na rok szkolny 1953/54. (I. G.)

Miesiąc Budowy Warszawy trwa

Marynarze statku „Hugo Kollataj” wzywają do zbiórki na budowę stolicy

(I) Z okazji rozpoczęcia „Miesiąca Budowy Warszawy”, z inicjatywy Komitetu Odbudowy Warszawy na motorowcu „Hugo Kollataj” odbyło się zebranie załogi, na którym przeprowadzono zbiórkę na dalszą budowę Stolicy. Załoga motorowca uchwaliła depeszę, którą przesyłała drogą radiową do marynarzy statków polskich, znajdujących się na morzach, oceanach i w portach świata.

„Choć z dala od kraju — piszą marynarze — pragniemy także przyczynić się do rozwoju naszej bohaterkiej Warszawy i zebraliśmy sumę 2.455 zł, przeznaczamy na SFOS. Jednocześnie wzywamy marynarzy statków naszej floty handlowej do podjęcia naszego apelu i dalszej zbiórki pieniężnej.”

Pierwsi z załóg statków PFH odpowiedzeli marynarze motorowca „Fryderyk Chopin”, zawiadamiającą drogą radiową o zebraniu 3.123 zł na budowę Warszawy.

Spółeczeństwo woj. krakowskiego z niesłabnącą ofiarnością świadczy na Społeczny Fundusz Odbudowy Stolicy. Na ten cel zebrano w woj. krakowskim od początku trwania akcji kwotę ok. 35 mil. złotych. (PAP)

Budowa konstrukcji przechylnych pieców martenowskich dla Nowej Huty — w pełnym toku

(f) Po raz pierwszy w Polsce Zakłady Sprzętu Budowlanego w Gliwicach podjęły montaż konstrukcji dwu potężnych przechylnych pieców martenowskich dla Nowej Huty.

Budowa tych agregatów oparta jest całkowicie na dokumentacji radzieckiej. Inżynierowie i robotnicy zakładów, którzy podjęli się odpowiedzialnego zadania ich budowy, podkreślają z uznaniem wysoką jakość i staranność wykonania dokumentacji.

Piecyce martenowskie przechylne będą trzy razy większe od największych pieców, pracujących w naszym hutnictwie. Będą one zasilane gazem wielkopieczowym, a nie — jak w pozostałych naszych hutach — gazem wytwarzanym w czadnikach. Umożliwi to wykorzysty-

wanie dla celów energetycznych gazu wielkopieczowego zgodnie z najnowocześniejszymi wymaganiami techniki, a jednocześnie nie trzeba będzie budować czadnic, co poważnie obniży koszty inwestycji.

Przystępując do budowy obydwu agregatów, które zgodnie z harmonogramem robót powinny być ukończone w początkach przyszłego roku, aktywnie technicy i politycy Gliwickich Zakładów Sprzętu Budowlanego dokładnie przeanalizowali możliwości produkcyjne zakładów, aby zapewnić warunki do terminowego wykonania tego zadania. Przede wszystkim przygotowano na życie pomoce techniczne — urządzenia dźwigowe i transportowe, utworzono kilka brigad inżynieryjno-robotniczych

oraz kilka specjalnych brigad traserskich, montażowych i spawalniczych. Członkowie tych brigad zostali specjalnie przeszkoleni.

Cała załoga zakładów przystąpiła do współzawodnictwa pod hasłem „Ja nie wypuszczę braku”. Rozwinięto też współzawodnictwo o tytuł najlepszej brygady i najlepszego oddziału montującego piecyce martenowskie dla Nowej Huty.

Pracownicy zgłaszają liczne pomysły racjonalizatorskie, które realizacja przyczynia się do usprawnienia pracy. M. In. do przyspieszenia montażu obydwu agregatów przyczynił się poważnie wniosek mistrzów i brygadistów wydziału konstrukcyjnego — Franciszka Więcka, Augustyna Bożka, Wilhelma Kuchty i Edwarda Po-

wały, którzy opracowali projekt urządzenia do obracania ciężkich elementów przy ich montażu, zastępującego konieczną do tego celu 20-tonową suwnicę.

Dzięki dobrej organizacji pracy i ambitnej postawie załogi, poszczególne elementy stalowe potężnych agregatów są już przekazywane budowniczym Kombinatowi, a plan dostaw za lipiec i sierpień przekroczono o ponad 80 ton.

Terminowe wykonanie i dostawa elementów konstrukcji stalowych pieców do Nowej Huty, wymaga — jak stwierdza kierownik zakładów — rytmicznego dostaw materiału z huty „Batory”, która nie zawsze dotrzymuje terminów przewidzianych w zamówieniach. (PAP)

Z obchodu dożynkowego w Szczecinie



60 tys. przodujących chłopów z całego kraju wzięło udział w niedzielnym obchodzie ogólnopolskich dożynek w Szczecinie. Na zdjęciu: jedna z regionalnych grup dożynkowych. Foto CAF — W. Wodwiński

1,5 miliona osób wzięło udział w uroczystościach z okazji święta dziennika „L’Humanité”

(f) PARYŻ (PAP). W lasce Vincennes pod Paryżem odbyło się 6 września tradycyjne święto dziennika „L’Humanité”. W zorganizowaniu święta wzięli udział przedstawiciele Komitetu Centralnego Francuskiej Partii Komunistycznej i jej federacji departamentalnych, członkowie redakcji „L’Humanité”, przedstawiciele Towarzystwa Przyjaźni Francusko-Radzieckiej i towarzyszy przyjaźni z krajami demokracji ludowej, jak również członkowie licznych francuskich organizacji demokratycznych.

W uroczystościach udział wzięło 1,5 miliona osób, w tym udział wzięło 600 tysięcy, w których sprzedawano dzieła klasyków marksizmu-leninizmu oraz książki francuskich pisarzy demokratycznych i postępowych pisarzy innych krajów. Urządzone także stoiska ilustrujące działalność dziennika „L’Humanité” i francuskich komitetów obrony pokoju oraz sukcesy ZSRR i krajów demokracji ludowej.

W raniach święta odbyły się koncerty i zawody sportowe. Święto odbyło się pod hasłami obrony pokoju, swobod demokratycznych i niezawisłości narodowej Francji. Ogółem wzięło w nim udział przeszło półtora miliona osób.

W lasce Vincennes urządzone kioski, w których sprzedawano dzieła klasyków marksizmu-leninizmu oraz książki francuskich pisarzy demokratycznych i postępowych pisarzy innych krajów. Urządzone także stoiska ilustrujące działalność dziennika „L’Humanité” i francuskich komitetów obrony pokoju oraz sukcesy ZSRR i krajów demokracji ludowej.

Inicjatywa dwu pracowników Zakładów im. Stalina w Poznaniu

(f) W gazecie Zakładów Przemysłu Metalowego im. Stalina w Poznaniu „Na Stalunowskiej Wiercie” opublikowany został list dwu pracowników Oddziału W-8, Bogusława Janiszewskiego i Jana Bartkowiaka, którzy wystąpili z inicjatywą zmierzającą do zwiększenia produkcji różnych artykułów gospodarstwa domowego i in., by w ten sposób lepiej zaopatrzyć rynek.

„Jeżeli dyrekcja naszych zakładów — czytamy w artykule — ustosunkuje się do naszej propozycji pozytywnie, należy wziąć pod uwagę jeszcze jedno. Mianowicie — dodatkowa produkcja ze znakiem ZISPO musi być najlepszej jakości. O produkt opratrzony znakiem fabrycznym ZISPO ludzie powinni się ubiegać.”

„Stwierdziłmy — piszą Janiszewski i Bartkowiak — że istnieją w naszych zakładach, przy niezmiernym parku maszynowym i przy obecnej powierzchni zakładów, możliwości wytwarzania poza normalną produkcją również artykułów potrzebnych w naszych gospodarstwach domowych.”

Janiszewski i Bartkowiak proponowali, by wykorzystano znaczne ilości różnego rodzaju odpadków, powstających nawet przy oszczędnym gospodarowaniu materiałem. I tak np. twierdzą oni, że z odpadków blachy można by robić guziczki, blaszki do butów, z odpadków drutu — gwóźdź, kółka do zawieszania firanek i in. W Oddziale W-3, gdzie jest dużo odpadków drzewnych, sklejki itp., można byłoby np. produkować zabawki, a z odpadków skóry — różne artykuły galanterii skórzaney.

Janiszewski i Bartkowiak proponują, aby na początek podjąć produkcję dodatkowej takich artykułów, których wytwarzanie nie naruszy specjalnych trudności, a dopiero w drugim etapie rozpocząć produkcję artykułów wymagających większego przygotowania. (PAP)

Chłopi zaopatrują się w zbożowe ziarno siewne

(f) W miarę zbliżających się siewów zbóż ozimych coraz więcej chłopów zaopatruje się w doborowe ziarno siewne. gdyż rozumieją, że od jakości ziarna zależy w dużej mierze jakość zbiorów w przyszłym roku.

W terminowym przygotowaniu ziarna siewnego przodują PGR-y w woj. kieleckim. Szczególnie wyróżnili się zespoły PGR Cudzyńców i Starosieni, które dostarczyły w terminie ziarno kwalifikowane wysokiej jakości.

Dobrze przebiega dostawa zboża siewnego w woj. szczecińskim. Jednak niektóre PGR-y i spółdzielnie produkcyjne nie przygotowały kwalifikowanego zboża siewnego do wymiany. Do takich należą np. zespoły PGR Bydgoszcz oraz zespoły Lisewo, Wiatłowo i Kopytkowo w woj. gdzińskim, a także niektóre PGR-y w województwach: olsztyńskim, rzeszowskim i krakowskim.

Nowe mieszkania otrzymują ludzie pracy na Śląsku i w Poznaniu

STALINOGRÓD (kor. wł.). W ciągu ubiegłego miesiąca na terenie województwa stalino-grodzkiego oddanych zostało do użytku ogółem 1.927 nowych izb mieszkalnych.

Pracownicy huty „Bierut” otrzymali dwa budynki o 132 izbach, hutnicy z „Batorego” 32 izby, z „Kościuszko” — 34 izby, z huty „Dzierżyński” jeden blok mieszkalny. Nowe izby mieszkalne otrzymali także robotnicy kopalni: „Michał”, „Mortimer”, „Polska”, „Stalin”, „Kazimierz”, „Juliusz” i pracownicy innych zakładów produkcyjnych.

W powiecie blejskim czynnych jest obecnie 48 przedszkoli, w tym nowe przedszkole w Halcnowie, które uruchomione zostało 1 września. (K.)

Nowe mieszkania otrzymali pracownicy 22 instytucji, m. in. „Stomilu”, „Gopłany”, PMS, Zjednoczenia Przemysłu Cukrowniczego, ZBM nr 1 i 2 i Poznańskiego Przemysłowego Zjednoczenia Budowlanego.

Na starym mieście przekazano do użytku blok VI przy Placu Kolegiackim, ul. Wietrznej i Wodnej. Mieszkania w zabytkowych kamienicach są nowocześnie wyposażone, jasne i słoneczne. W jednym z domów urządzone na najwyższym piętrze pracownie malarskie dla poznańskich artystów plastyków. (re)

Przy podziale mandatów stosowano zasady nowej oszukawczej ordynacji wyborczej, wprowadzonej przez reżim hitlerowski. Ilustracją oszukawczego charakteru tej ordynacji jest fakt, że partia katolicka „Zentrum”, która uzyskała ponad 200.000 głosów, otrzymała 48 mandatów, podczas gdy Komunistycznej Partii Niemiec (KPD), która uzyskała trzykrotnie więcej głosów, nie przyznano ani jednego mandatu do Bundestagu.

Partia Adenauera wchłonęła znaczną część głosów, które poprzednio padły na rozmaite ugrupowania neohitlerowskie i faszystowskie. Na partię tę głosowało również wielu wyborców, którzy poprzednio głosy swe oddali na rzecz uczestników koalicyjnej adenauerowskiej, na rzecz „Wolnej Partii Dem.” i „Partii Niemieckiej”.

Organ KPD „Freies Volk” w artykule wstępnie omawia przebieg oraz rezultaty wyborów. Dziennik ten stwierdza, że w wyniku wyborów powstała poważna groźba dla narodu niemieckiego i dla sąsiednich Niemiec. Wzmożło się obecnie niebezpieczeństwo faszystwu i wojny — pisze „Freies Volk” — gdyż Adenauer i jego mocodawcy amerykańscy postarają się wykorzystać rezultaty wyborów w celu wprowadzenia w życie układów wojennych z Bonn i Paryża i w celu uniemożliwienia pokojowego zjednoczenia Niemiec. (Na str. 2 podajemy korespondencję z Berlina specjalnego wysłannika „Trybuny Ludu” oraz komentarz ADN).

W atmosferze hitlerowsko-amerykańskiej nagonki i terroru odbyły się wybory w Niemczech zachodnich

CDU zdobyła większość mandatów w Bundestagu

(f) BERLIN (PAP). Dnia 6 września br. w atmosferze niebywałego terroru, rozpetanego przez partię należącą do koalicyjnej adenauerowskiej, odbyły się wybory do Bundestagu.

Z danych ogłoszonych w Bonn wynika, że partia Adenauera CDU/CSU otrzymała w nowym Bundestagu 244 mandaty na ogólną liczbę 487. Partia socjal-demokratyczna (SPD) zdobyła 151 mandatów (w wyborach z roku 1949 SPD uzyskała 131 mandatów).

Według danych w skład bloku rządowego Adenauera, reakcyjna „Wolna Partia Demokratyczna” (FDP) otrzymała 48 mandatów (w 1949 r. — 51 mandatów). Trzecia partia bońskiej koalicji rządowej, skrajnie nacjonalistyczna „Partia Niemiecka” (DP) — uzyskała 15 mandatów (w 1949 r. — 17 mandatów). Pozostałe mandaty przypadły rozmaitym innym ugrupowaniom.

Przy podziale mandatów stosowano zasady nowej oszukawczej ordynacji wyborczej, wprowadzonej przez reżim hitlerowski. Ilustracją oszukawczego charakteru tej ordynacji jest fakt, że partia katolicka „Zentrum”, która uzyskała ponad 200.000 głosów, otrzymała 48 mandatów, podczas gdy Komunistycznej Partii Niemiec (KPD), która uzyskała trzykrotnie więcej głosów, nie przyznano ani jednego mandatu do Bundestagu.

Święto narodu bułgarskiego

W zyciu narodu najbardziej radosnym, najdroższym świętem jest rocznica dnia, w którym uzyskał on wolność i stał się gospodarzem własnego kraju. Dniem takim dla narodu bułgarskiego jest 9 września 1944 roku — dzień wyzwolenia spod jarzma monarcho-faszystowskiego, dzień wdzięczności dla bohaterów Armii Radzieckiej, której historycznie zwycięstwa nad wojskami Hitlera umożliwiły ludowi Bułgarii zrzuć na zawsze pgt niewoli. Pod przewodnictwem klasy robotniczej, pod kierownictwem Partii Komunistycznej naród bułgarski zmógł zniemawidzoną ustrój faszystowski i wykuł drogę do wolnego rozwoju ojczyzny.

Wyzwolone z wyzysku bułgarskie masy pracujące z entuzjazmem, z głębokim patriotyzmem zrealizowały 2-letni plan odbudowy kraju, wykonywały na rok przed terminem zadania pierwszego planu 5-letniego. Wzniesiono potężny kombinat chemiczny im. Stalina, produkujący 70 tys. ton nawozów sztucznych rocznie. Wybudowane elektrownie wodne i ciepłowni produkowały 3,5-krotnie wzrost produkcji energii elektrycznej w stosunku do lat przedwojennych. Uruchomiona wielka fabryka celulozy zaspokaja całkowicie potrzeby bułgarskiego przemysłu papierniczego.

W bieżącym roku — pierwszym roku drugiej 5-latk — oddane zostaną do użytku nowe elektrownie, kopalnie węgla kamiennego, liczne zakłady przemysłowe. Przystąpią do produkcji zakłady hutnicze im. Lenina, rozbudowana zostanie elektrownia ciepłowa im. Wilko Czerwenkova, wybuduje się zakłady sodowe, przedzielnie w miastach Płowdiw i Gabrowo.

Ogromny rozwój przemyślu bułgarskiego charakteryzuje najbardziej wyraźnie fakt: już w końcu 1952 roku produkcja przemysłowa przekroczyła 3,5 raza poziom produkcji z roku 1939, produkcja przedmiotów użytkowych wzrosła w tym samym okresie 3-krotnie. Utworzono nowe — dawniej nieznanie — gałęzie przemysłu jak: budownictwo maszyn, przemysł elektrotechniczny, chemiczny i inne.

Obrzymich przeobrażeń dokonano na odcinku rolnictwa. Przeprowadzona reforma rolna dała chłopom 200 tys. ha ziemi. Państwo ludowe dostarczyło wsi 12.295 traktorów i 1.363 kombajny. Przed wsią bułgarską, o którą nigdy nie troszczyli się rządy burżuazyjne, coraz wyraźniej zarysowują się perspektywy wspaniałego rozwoju.

Niemalymi osiągnięciami w dziedzinie oświaty i kultury może poszczycić się naród bułgarski. Bezpłatne, powszechne nauczanie obejmuje młodzież całego kraju. Liczba studentów zwiększyła się kilkakrotnie w porównaniu z rokiem 1939. Zlikwidowano w zasadzie analfabetyzm. Wybudowano wiele nowych teatrów i kin. Osiągnięciem tak poważnych sukcesów umożliwiła narodowi bułgarskiemu w poważnym stopniu braterska, bezinteresowna pomoc Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej.

„Kraj nasz — stwierdził sekretarz generalny KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej, Wilko Czerwenkow — nigdy nie mógłby uprzemysłowić się w dzisiejszym tempie bez Związku Radzieckiego, bez jego pomocy, bez obozu socjalistycznego ze Związkiem Radzieckim na czele. Bez tych warunków socjalistyczne uprzemysłowanie Bułgarii jest niemożliwe. Patriotcy bułgarscy wiedzą o tym i nigdy tego nie zapomną.”

Pomoc radziecka dla Bułgarskiej Republiki Ludowej jest ogromna i różnorodna. Związek Radziecki udziela Bułgarii kredytów, zaopatruje przemysł bułgarski w nowoczesne maszyny, okazuje pomoc naukową i techniczną, pomaga w przygotowywaniu kadr, dostarcza bezinteresownie dokumentację techniczną, przysyła doświadczonych specjalistów, którzy współpracują przy opracowywaniu projektów produkcyjnych i budowlanych.

Konsekwentna polityka Bułgarskiej Republiki Ludowej zapewniła godne miejsce narodowi bułgarskiemu w potężnym obozie pokoju i socjalizmu. Milijony pokój narodu bułgarski na zawsze związał swój los z tym obozem i wraz z nim stoi nieugięty na straży pokoju.

W 9 rocznicę wyzwolenia Bułgarii naród polski serdecznie pozdrawia naród bułgarski — życząc mu jeszcze wspaniałych sukcesów w budowie socjalizmu, w naszej wspólnej walce o pokój.

DZIS W NUMERZE

- A. KOWALSKI: Bundestag polityczny i faszystowski (z korespondencją z Berlina o specjalnym wysłanniku „Trybuny Ludu”).
- W. IWANICKI: O dobre i ładne obuwie.
- ok: Na wystawie rolniczej w Obornikach.
- dr K. DRAMALIEW: Dzielwie lat demokratycznej Bułgarii w woj. gdzińskim.
- J. SIEKIERKA: Lew Tolstoj genialny pisarz ludowy (w 125 rocznicę urodzin).

Depesza KC Zjednoczonych Zw. Zaw. Korei do CRZZ

(f) Komitet Centralny Zjednoczonych Związków Zawodowych Korei przesłał do Centralnej Rady Związków Zawodowych depeszę z serdecznymi podziękowaniami za pozdrowienia...

Wybitny muzyk węgierski w Polsce

(f) Do Warszawy przybył wybitny muzyk węgierski, dyrygent Państwowej Filharmonii w Budapeszcie, kompozytor, Janos Ferencsik...

Otwarcie kongresu brytyjskich związków zawodowych

(f) LONDYN (PAP). Dnia 7 września 1953 r. rozpoczął się w Douglas (na wyspie Man) 85 doroczny kongres brytyjskich związków zawodowych...

W obradach kongresu uczestniczyło 951 delegatów z ramienia 187 związków zawodowych, zrzeszających 8.088.450 członków...

Zagajając obrady, przewodniczący Brytyjskiego Kongresu Związków Zawodowych O. Brien stwierdził, że sytuacja ekonomiczna Wielkiej Brytanii jest nadal „chwila”...

O. Brien przyznał, że stopa życiowa angielskich mas pracujących nieustannie spada, mimo to mowca przeciwstawił się zgadziom mas pracujących w sprawie poprawy warunków bytu...

Omarajając problem koreański, O. Brien utarłym zwyczajem wypowiedział szereg zarzutów pod adresem Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej...

Silne trzęsienie ziemi w Grecji

(f) ATENY (PAP). Prasa donosi, że 6 września o godz. 16 min. 20 w Atenach zanotowano silne wstrząsy ziemi. Epicentrum trzęsienia znajdowało się w miasteczku Istmia...

„Pomoc” USA dla Iranu

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Teheranu: Rzecznik rządu irańskiego, Amidi Nuri, w rozmowie z przedstawicielami prasy krajowej i zagranicznej podał do wiadomości, że rząd Stanów Zjednoczonych zaofiarował Iranowi 45 milionów dolarów...

Interpelacja Nenniego w sprawie stosunków włosko-jugosłowiańskich

(f) RZYM (PAP). Sekretarz generalny Włoskiej Partii Socjalistycznej, Pietro Nenni, złożył interpelację na ręce premiera V. Lohy, Pelli, w sprawie „polityki, jaką wicemin prowadzić rząd w związku z pogorszeniem się sytuacji na Wolnym Obszarze Triestu”...

BUNDESTAG MILITARYZMU I FASZYZMU

(Telefonom z Berlina od specjalnego wysłannika „Trybuny Ludu“)

Wzbożona o bogate doświadczenia gangsterów z Chicago, hitlerowska metoda kliki bońskiej wydała swoje zarętki owoce. Adenauer ma swój Bundestag. W wyniku cynicznego nacisku Amerykanów...

„Protestujemy jak najostre przeciwko faszystowskiemu metodom, jakim posługiwali się partii reakcyjne w kampanii wyborczej, oraz przeciwko amerykańskiemu naciskowi wywieranemu na wyborców”...

Kierownik lipskiego teatru miejskiego, Burghardt, powiedział: „Wbrew wszystkim wyzyskiom Adenauera, by nie doпустить do porozumienia pomiędzy Niemcami ze wschodu i zachodu...”

W herlińskich kołach postępowych wskazuje się również na poważne ostrzeżenie, jakie Adenauerowski wybory stanowią dla społeczeństwa krajów zachodniej Europy...

Poważnym czynnikiem sukcesu Adenauera, była niewątpliwie i ta okoliczność, że w tym samym czasie, gdy siły reakcji, faszystów i wojny szły do wyborów zjednoczone, siły opozycji, siły klasy robotniczej, na skutek rozłamowej polityki...

Komentarz agencji ADN o wyborach w Niemczech zachodnich

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN, komentując wyniki wyborów w Niemczech zachodnich, stwierdza: Wybory do Bundestagu w Niemczech zachodnich wykazały wzrost głosów oddanych na partię Adenauera, na CDU...

Wskutał demagogii, zwłaszcza Adenauera, który swą politykę wojny i rozbięcia Niemiec maskował zapewnieniami o swej rzekomej woli pokoju i zjednoczenia, mogła partia CDU zdobyć wiele głosów...

Wyniki wyborów zachodnio-niemieckich nie należy u- tożsamiać z faktyczną stabilizacją rządu Adenauera. Wręcz przeciwnie, wewnętrzne sprężenie reżimu Adenauera będzie zaostrzała, gdyż polityka Adenauera zmierzająca do realizacji układów z Bonn i Paryża...

Strona ludowa zakończyła repatriację jeńców wojennych

(f) PEKIN (PAP). Agencja donosi z Kaesongu, że Koreańska strona koreańsko-chińska zakończyła przekazywanie jeńców wojennych, którzy podlegają bezpośredniej repatriacji. W dniu 6 września strona koreańska przekazała do władztwa ONZ 111 Amerykanów, 8 Anglików, 4 Turków...

Wyniki wyborów pokazały narodem Europę, jaka groźba dla pokoju stwarza polityka odradzania faszystów i militarystów w Niemczech zachodnich...

W sytuacji, kiedy amerykańskim kolonizatorom usiwa się grunt spod nóg w atlantyckich krajach Europy zachodniej, kiedy narody Francji i Włoch z wielką siłą pokazały swą wale pokój — Waszyngton postawił całą stawkę na boński reżim...

Niemniej zaznaczyć trzeba, że SPD zdobyła blisko 30 procent — tj. ponad 7 milionów — głosów. Jeśli przypominieć, przedwyborczą demagogię SPD, szermującej hasłami pokojowego zjednoczenia Niemiec i opozycji wobec „armii europejskiej”...

Jeśli chodzi o rezultaty kampanii wyborczej KPD, tej meżnej awangardzie zachodnio-niemieckiej klasy robotniczej, należy pamiętać, że nacisk, zastraszanie wyborców, terror oddziałów KPD, w tym także wywołanie strachu przed „nagłymi”...

Mimo zwyciężenia lechby mandatów na rzecz CDU

czytamy dalej w komentarzu — amerykańscy i niemieccy podległe wojenni nie zdająja przełomować układów z Bonn i Paryża, jeśli wszystkie wysiłki zostaną podjęte w kierunku jednolitej akcji komunistów, socjalistów i robotników...

Część wyborców, która w przeszłości głosowała na KPD, na partię konsekwentnej walki o pokój, jedność i demokrację, oddała tym razem swe głosy na SPD w obawie, że w innym wypadku głosy ich w powoju oszukańczej ordynacji wyborczej, godzącej w KPD, przepadną...

Omawiając następnie rolę kierownictwa SPD, agencja ADN w cytowanym komentarzu stwierdza, że kierownictwo SPD deorientowało i demobilizowało klasę robotniczą; udzielało pomocy rządowi Adenauera i w praktyce popierało jego politykę...

Kierownictwo SPD odrzuciło propozycje w sprawie jednolitej akcji komunistów, socjalistów i robotników, socjalistów i robotników, socjalistów i robotników, socjalistów i robotników...

Woj. gdańskie zdobyło również tytuł mistrzowski w siatkówce kobiet, wyprzedzając Poznań, Klecie i Zieloną Górę. Trzeci tytuł mistrzowski zdobyła reprezentacja woj. gdańskiego w koszykówce mężczyzn, wyprzedzając Wrocław, Stalinozgród i Warszawa...

Rząd holenderski wysła wojska do Korei

(f) HAGA (PAP). Dziennik „De Waarheid” donosi, że rząd Dreosa w dalszym ciągu wysła wojska do Korei. Dnia 8. bpn. opuścił Rotterdam, udając się do Korei, nowy oddział żołnierzy holenderskich liczący 160 osób...

PRZYGOTOWANIE DO OBCHODU 125 ROCZNICY URODZIN TOLSTOJA

(Rozmowa z przewodniczącym komisji jubileuszowej, pisarzem K. Fiedinem)

9 września naród radziecki będzie uroczystie obchodził 125 rocznicę urodzin jednego z największych pisarzy nie tylko rosyjskiej, ale i światowej literatury — Lwa Tolstoja.

W rozmowie z korespondentem Radzieckiej Agencji Informacyjnej (SIB), przewodniczącym komisji organizacyjnej obchodu uroczystości, znany pisarz radziecki, laureat Nagrody Stalina, K. Fiedin, powiedział: „Jako genialny pisarz był Lew Tolstoj szeroko znany już za życia. Nigdy jednak przedtem nie mówiono o jego twórczości nie było tak wielkie i tak powszechne, jak w naszych, radzieckich czasach”...

Obniżka cen na Węgrzech

(f) BUDAPEST (PAP). Rada Ministrów Węgierskiej Republiki Ludowej i KC Węgierskiej Partii Pracujących ogłosiła uchwałę o obniżce cen detalicznych artykułów żywnościowych i towarów przemysłowych masowego spożycia. Realizując konsekwentnie uchwałę KC Węgierskiej Partii Pracujących w sprawie podniesienia stopy życiowej ludności...

W uchwale podane są nowe ceny cukru, pieczywa w nowo cukrowniach, konserw, tkanin, wyrobów trykotажowych, odzieży gotowej, obuwia i wyrobów skórzanych, artykułów przemysłu chemicznego, przedmiotów masowego spożycia...

Podpisanie protokołu do umowy o współpracy radiofonii Polski i ZSRR

(f) W dniach od 3 do 6 września 1953 r. przebywała w Warszawie delegacja Radia Radzieckiego z przewodniczącym Aleksiejem Puzinem na czele. W wyniku przeprowadzonych rozmów został podpisany protokół uzupełniający do Umowy o Wzajemnej Współpracy między Radiofonią Polską i Radziecką.

Gwardia ruchoma przeciw strajkującym robotnikom Hawru

(f) PARYŻ (PAP). W Hawrze trwa strajk metalowców i robotników budowlanych. Miasto okupowane jest przez kilka tysięcy żołnierzy gwardii ruchomej. W sobotę, mimo zakazu władz, odbyło się tam kilka wieców, na których uczestnicy domagali się wycofania oddziałów gwardii ruchomej. Do strajkujących metalowców i robotników budowlanych przyłączyli się robotnicy gazowni i robotnicy portowi. Tramwajarze na znak solidar-

W wiadomościach sportowe

Reprezentacja strzelecka Bułgarii przybyła do Warszawy. W poniedziałek 7 bpn. przybyła do Warszawy reprezentacja strzelecka Bułgarii, która w dniach 10-13 bpn. rozegra w Szczecinie na strzelnicy w Bezczynie międzynarodowe spotkanie Polska — Bułgaria w konkurencji mężczyzn z broni wiatrowej, sportowej i w strzelaniu do rzutków.

W skład ekipy strzeleckiej Bułgarii wchodzi 12 zawodników: Kozłowski, Trakow, Kieranow, Popow, Chirkow, Topalow, Andrejew, Stanczew, Moskow, Konstantinow — startujący w broni wiatrowej i sportowej oraz Sopotow, Tasew, którzy startować będą w strzelaniu do rzutków. W zespole tym jest 7 mistrzów sportu.

Pływanie mistrzostwa Polski. Tegoroczne mistrzostwa Polski w pływaniu w konkurencji seniorek odbyła się w dniach 11-13 bpn. w Warszawie na pływalni AWF. W mistrzostwach wzięło udział 300 zawodniczek i zawodniczek z całej Polski.

Zwycięstwo radzieckich skoczków spadochronowych w CSR. PRAGA. W Ostrawie odbyły się międzynarodowe zawody w skokach ze spadochronem z udziałem reprezentantów ZSRR, Bułgarii, CSR. Skoczkowie mieli do wykonania po dwa skoki z wysokości 600 i 1000 m. do 600 i średnicy 100 i 100 m. skok kombinowany z wysokości 1500 m z opóźnieniem 10 sekund, do 600 m średnicy 130 m.

W skokach z wysokości 600 m pierwsze miejsce zajął mistrz sportu. W konkurencji mężczyzn zajął pierwsze miejsce zajął mistrz sportu.

Wielkie odłamy klasy robotniczej i mas pracujących Niemiec zachodnich wysuną z wyborów naukę, że muszą wnieść wyżej szłandar jednolitej narodowej, szłandar walki o pokój i demokrację, by doprowadzić do zjednoczenia patriotycznych sił w ich walce przeciwko amerykańskim i niemieckim magnatom, zbrojeniowcom, o zjednoczenie Niemiec, o traktat pokojowy.

Wielkie odłamy klasy robotniczej i mas pracujących Niemiec zachodnich wysuną z wyborów naukę, że muszą wnieść wyżej szłandar jednolitej narodowej, szłandar walki o pokój i demokrację, by doprowadzić do zjednoczenia patriotycznych sił w ich walce przeciwko amerykańskim i niemieckim magnatom, zbrojeniowcom, o zjednoczenie Niemiec, o traktat pokojowy.

Wielkie odłamy klasy robotniczej i mas pracujących Niemiec zachodnich wysuną z wyborów naukę, że muszą wnieść wyżej szłandar jednolitej narodowej, szłandar walki o pokój i demokrację, by doprowadzić do zjednoczenia patriotycznych sił w ich walce przeciwko amerykańskim i niemieckim magnatom, zbrojeniowcom, o zjednoczenie Niemiec, o traktat pokojowy.

Wielkie odłamy klasy robotniczej i mas pracujących Niemiec zachodnich wysuną z wyborów naukę, że muszą wnieść wyżej szłandar jednolitej narodowej, szłandar walki o pokój i demokrację, by doprowadzić do zjednoczenia patriotycznych sił w ich walce przeciwko amerykańskim i niemieckim magnatom, zbrojeniowcom, o zjednoczenie Niemiec, o traktat pokojowy.

Wielkie odłamy klasy robotniczej i mas pracujących Niemiec zachodnich wysuną z wyborów naukę, że muszą wnieść wyżej szłandar jednolitej narodowej, szłandar walki o pokój i demokrację, by doprowadzić do zjednoczenia patriotycznych sił w ich walce przeciwko amerykańskim i niemieckim magnatom, zbrojeniowcom, o zjednoczenie Niemiec, o traktat pokojowy.

Kraje arabskie postawią sprawę Maroka i Tunisu w ONZ

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Kairu: Sesja Komitetu Politycznego Ligi Arabskiej, która trwała 6 dni, w niedzielę zakończyła obrady.

Według dzienników egipskich, Komitet Polityczny omówił znajdujące się na porządku dziennym sprawy Maroka i Tunisu oraz zgadnienie palestyńskie. Na sesji postanowiono, że kraje arabskie postawią sprawę Maroka i Tunisu na VIII sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ.

Dziennik „Al Ahram” stwierdza, że Komitet Polityczny omawiał także kwestię „podjęcia kroków wobec Francji w związku z jej agresywną polityką w krajach Afryki Północnej”. Komitet Polityczny zdecydował, iż kraje arabskie powinny postawić w Radzie Powierniczej ONZ kwestię Kenii.

PARYŻ (PAP). Jak donosi prasa libańska, partia Libańskiej Kongres Narodowy oraz szereg innych partii i organizacji w tym kraju postanowiło przeprowadzić w dniu 15 bpn. we wszystkich miastach Libanu demonstracje i strajki na znak solidarności z narodem marokańskim na znak protestu przeciwko bezprawnej detronizacji sultana Maroka oraz przeciwko aktom agresji ze strony kolonizatorów francuskich w Maroku.

Sukces FPK w uzupełniających wyborach w Hawrze

(f) PARYŻ (PAP). Dziennik „Humanite” donosi, że w związku ze zgonem dotychczasowego radcy generalnego jednego z okręgów Hawru, 6 bpn. odbyły się wybory nowego radcy. Największą ilość głosów uzyskał kandydat Fpanskiej Partii Komunistycznej Andre Duromet. Na kandydata FPK oddano 37,27 proc. głosów wobec 29,2 proc. w poprzednich wyborach.

Rekord świata w rzucie młotem

OSLO. Na międzynarodowych zawodach lekkoatletycznych w Oslo Norweg Strandi pobit rekord świata w rzucie młotem, uzyskując wynik 62,38 m. Poprzedni rekord należał również do tego zawodnika, wywołany 61,25 m. Na zawodach tych Strandi zdobył srebrny medal, brązowy natomiast zdobył Węgry Nemeth i Csernak. Nemeth był drugi — 59,92 a Csernak — trzeci 57,09.

IV i V runda turnieju w Neuhause

NEURAUEN. W czwartej rundzie turnieju kandydatów do meczu o mistrzostwo świata w szachach, Smyslow pokonał Stahlberga. Pozostałe spotkania czwartej rundy dają następujące wyniki: Szabo przegrał z Resnowsem, Bronnstajn zremisował z Awerbachem, a Keres z Ewue. Reszte partii odłożono.

W V rundzie turnieju odwołano następujące wyniki: spotkania szachistów radzieckich, Bolesławski o me Smyslowem i Kotowa z Hlebowem zakończyły się remisem. W pozostałych partiach, Resnowsky pokonał Ewue, a Szabo wygrał z Bronnstajnem. Pozostałe partie odłożono.

